
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – CURSO SUPERIOR DE DIREITO 

   

EDITAL Nº 05/2021 – SÃO JERÔNIMO  

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

O Promotor de Justiça LÉO MÁRIO HEIDRICH LEAL, Diretor das Promotorias de Justiça de 
São Jerônimo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande 
do Sul, RESOLVE: 
 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários 
de nível superior do curso de Direito visando ao preenchimento de duas vagas, bem como cadastro 
de reserva, conforme listagem dos candidatos:  

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

Classificação Nome do(a) Candidato(a) 
Nota da 
Prova 

Dissertativa 
Nota da 

Entrevista 
Nota 
Final 

1º Angela Maria de Souza Bischoff 60,0 28,0 88,0 

2º Lucas Santos de Bittencourt 60,0 20,0 80,0 

3º Bruno Pedroso Pradella 45,0 28,0 73,0 

4º Laura Guedes Pires 50,0 20,0 70,0 

5º Deivid Christian Pinho de Morais 50,0 18,0 68,0 

6º Milena dos Santos Corrêa 50,0 17,0 67,0 

7º Giulia Veridiana Rossi de Abreu 45,0 17,0 62,0 

DESCLASSIFICADO Sheila Taiane Faleiro Anselmo 35,0 10,0 45,0 

DESCLASSIFICADO Francielly Alff Azevedo 20,0 - 29,0 

DESCLASSIFICADO Ariane Vasconcelos de Albernaz 20,0 - 28,0 

DESCLASSIFICADO Gustavo de Menezes Pacheco AUSENTE - - 
 

São Jerônimo, 21 de setembro de 2021. 

 

 
Léo Mário Heidrich Leal 

Renata Lontra de Oliveira 
Responsáveis pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 22/09/2021 


